และปรับสัดส่วนภาษีสรรพสามิตเข้ากองทุนน้่ามัน เพ่ือสะท้อนถึงต้นทุนที่แท้จริงและให้ราคาเป็นไปตามกลไก
ตลาดมากขึ้น และปัจจุบัน กระทรวงพลังงานได้ปรับแผนพัฒนาก่าลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๕๘ –
๒๕๗๙ (PDP 2015) ฉบับใหม่ ภายใต้หลักการกระจายแหล่งเชื้อเพลิง ลดการน่าเข้าพลังงาน ก่าหนดค่าไฟฟ้าที่
เป็นธรรม และค่านึงถึงผลกระทบสิ่งแวดล้อม (ท่ีมา : รายงานสถานการณ์คุณภาพสิ่งแวดล้อม พ.ศ. ๒๕๕๘)

๗) สถานการณ์มลพิษ
๗.๑) คุณภาพอากาศ ปี พ.ศ. ๒๕๕๘ มีแนวโน้มดีขึ้น แต่ยังคงมีสารมลพิษทางอากาศเกินค่า